4 Gestão pedagógica, avaliações e PDI 5 4 semanas 

5 Gestão pedagógica, avaliações e PDI 7, 8, 9 e 10 5 semanas 

Os marcos de cada fase (aceite parcial) poderão ser usados como referência para 
faturamento e acompanhamento gerencial. 

INVESTIMENTO: 

O valor total da proposta é de R$ R$ 151.875,00 (cento e cinquenta e um mil, oitocentos e 
setenta e cinco reais). 

Observações sobre o investimento 

●​ O valor contempla: 
○​ Desenvolvimento, arquitetura, testes e apoio à homologação. 
○​ Reuniões de alinhamento e cerimônias de acompanhamento (sprints, 

reviews, plannings). 
○​ Custos operacionais, tributos da 42Dev, ferramentas de desenvolvimento e